


Kära Djurgårdssupportrar !

Det kar varit ett tungt år för oss alla som har levt med fotbollslaget. Blåränderna går dock 

aldrig ur och man är för evigt trogen sin klubb.

Ett bra sätt att visa det på är att stödja klubben och köpa souvenirer i D.I.F.-ståndet på Sergels 

Torgs julmarknad som startade den 20 nov och pågar till den 23 dec.

Vi kar öppet alla dagar från 10.00 till 18.00 ock vi hälsar er välkomna dit.

Vår nya souvenirkatalog kar kommit ut och önskar du dig ett exemplar hemskickat så kan du 

ringa 08-545 158 00 ock beställa en katalog.

Du kan även gå in på vår hemsida www.dif.se ock beställa varor eller en katalog.

o
PS. God Jul och Gott Nytt År !

umnv.dif.se


D
u håller årets sista Djurgårdaren i 
din hand. Det är ett 
dubbelnummer med mycket 
information till alla er medlemmar. 

Djurgårdaren kommer i fortsättningen att 
komma ut tre ggr/år eftersom det passar 
säsongen på ett fördelaktigt sätt. Årets 
första nummer kommer lagom till 
seriestarten, nästa när halva säsongen 
gått och det sista när säsongen är 
avslutad och julmarknaden strax drar 
igång.

* * *
Sportsligt sett blev säsongen ett 
misslyckande och degraderingen till 
”Superettan” är ett faktum. Trots 
motgångarna på planen har året dock haft 
en del ljusglimtar och då tänker vi främst 
på publiksiffrorna på våra matcher. Med 
undantag för matchen mot IFK Göteborg 
har vi inte haft under 5.000 åskådare på 
någon hemmamatch. Till slut hamnade vi 

på ett snitt nära 
10.000 åskådare 
vilket är en ökning 
på över 6500 
åskådare jämfört 
med 1998. När 
Djurgår’n åkte ur 
allsvenskan 1996 
låg hemmasnittet 
på 3.894 åskådare.

Med tanke på att vi slagits i botten av 
tabellen under hela säsongen så får 
publiksnittet ses som ett bevis på att 
Djurgården har en trogen publik som 
stöttar i alla lägen. Därför räknar vi med att 
publiken kommer till Stadion även nästa år.

Intresset är redan stort för nästa års 
säsongskort och vi har därför avsatt en 
del av tidningen där vi informerar om hur

du skaffar säsongskort till alla 
hemmamatcher år 2000. I år har vi gjort en 
hel del förbättringar och vi hoppas att fler 
blir säsongskortsinnehavare nästa 
säsong. Superettan innehåller många 
anrika klubbar och det kommer att bli en 
hård strid om de tre första platserna där 
1:an och 2:an går direkt upp i Allsvenskan 
och 3:an får kvala. Det är 16 lag i 
Superettan och det innebär att det blir 15 
hemmamatcher i serien.

***
Säsongen 2000 
är redan igång 
och 
spekulationerna 
om nyförvärv 
och spelarflykt 
kommer på 
köpet. Med tanke 
på det kommer
Djurgårdens IF Fotboll att ha ett 
föreningsmöte den 10 januari kl 18.30 i 
Torben Grutsalen på Stadion, där vi 
hoppas kunna ge alla medlemmar 
ytterligare information om klubbens 
arbete.

* * *
Som tradition kommer Djurgårdens IF 
Fotboll att fram till jul sälja souvenirer på 
Sergels Torgs årliga julmarknad. Vi har 
öppet varje dag fram till den 23 december. 
mellan 10.00-18.00. Kom ner och köp årets 
julklappar!

Som alla vet är Djurgårdaren en 
medlemstidning och vill ni få nästa 
nummer hemskickad är det dags att du 
förnyar ditt medlemskap i DIF Fotboll. 
Som medlem får du även medlems
erbjudanden i tidningen. Bli medlem redan 
nu så att du inte missar något år 2000!

MEDLEMSTIDNINGEN DJURGÅRDAREN
Utges av: Djurgårdens IF Fotboll, Klocktornet Olympiastadion, 114 33 Stockholm

Tel: 08-545 158 00, Fax: 08-545 158 01, E-post: djurgardaren@dif.se
Ansvarig utgivare: Dan Svanell Redaktör: Tomas af Geijerstam Redaktion: Patrik Asplund, David Bogerius 

Foto: Jocke Ljungh, Stefan Andersson, Bildbyrån m.fl.
För ej beställt material ansvaras ej.
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styrelsen

B
esvikelsen över årets sportsliga 
resultat har ännu inte gått över. 
Men det hjälper ingen att gräva 
ner sig och deppa och över årets fiasko. 

Istället måste vi nu alla gör allt vad vi kan 
för att få ett så slagkraftigt lag som möjligt 
inför premiären i den nya superettan i april 
2000.

Inom styrelsen har vi nu planlagt arbetet 
för de kommande veckorna. Vi kommer att 
ha flera styrelsemöten i månaden för att 
kunna fatta de nödvändiga beslut som 
krävs vad gäller förhandlingar med 
nuvarande spelare i Djurgården och 
avseende nyförvärv. Det är ett mödosamt 
arbete och vi ska veta att konkurrensen 
om spelarna har blivit allt hårdare.

Men vi är optimistiska och fulla av 
tillförsikt. Vår målsättning är 
att behålla stommen av de 
spelare vi haft i A-truppen 
den gångna säsongen. Av 
naturliga skäl kommer dock en 
del spelare att lämna oss. Men 
låt oss redan nu tacka de som 
lämnar DIF för vad de tillfört 
föreningen och laget under de 
år de spelat i vårt 
represtentationslag.

Som Ni kanske läst i media spekuleras det 
ganska vilt om vår spelare Sharbel Touma.

Ni ska dock veta att vi i styrelsen gör vårt 
yttersta för att Sharbel Touma ska fullfölja 
sitt kontrakt med föreningen.

Förnärvarande förhandlar vi med några 
spelare utifrån. Vår målsättning är att 
dessa förhandlingar ska vara slutförda tills 
träningen drar igång den 29 
november. För då inleder 
tränarna Zoran Lukic och Sören 
Åkeby tillsammans med Ingvar 
“Putte” Carlsson 
förberedelserna inför säsongen 
2000.

I dagsläget har vi gjort klart 
med målvakten Dembo Toray 
från Gambia, som skrivit ett 
treårskontrakt med DIF.

Mitt i all bedrövelse kan vi ju 
konstatera att superettan har 
lag från hela Sverige medan 
allsvenskan ser ut att bli av 
rent västsvenskt intresse.

Vi i styrelsen förstår att Ni - 
kära djurgårdssupportrar - är 
besvikna. Och det har ni all rätt 
till! Årets säsong är ett stort 
misslyckande. Samtidigt som 

styrelsen intensivt planerar för att kunna 
ställa en så stark trupp som möjligt till 
tränarduons förfogande, kommer vi också 

att ägna oss rannsakan och självkritik. Vi 
kommer noga att analysera vad som gått 
fel och vad som krävs för att dessa 
misstag inte ska upprepas i framtiden.

Vi planerar därför också ett föreningsmöte 
den 10 januari där vi hoppas kunna ge 

föreningens medlemmar 
ytterligare information om 
detta arbete.

Men nu är det viktigt att vi 
alla djurgårdare sluter leden 
och arbetar med 
målsättningen att 
Djurgårdens IF Fotboll 
snarast ska återfå sin 
förlorade allsvenska status.

Med vänliga djurgårdshälsningar

Djurgårdens IF Fotbollförening

Bo Lundquist, ordförande 
Göran Aral, ledamot
Anders Beck-Friis, ledamot 
Lars Erbom, vice ordförande 
Pelle Kotschack, ledamot 
Dan Svanell, sekreterare 
Charles Falk, suppleant 
Christer Magnusson, suppleant 
Gunnar Lundqvist, hedersordförande

Stockholm den 9 november 1999

DJURGÅRDENS IF FOTBOLL Styrelse: Kanslipersonal:
Klocktornet Ordförande Kansli- & marknadschef

Olympiastadion Bo Lundquist Stefan Svensson
Lidingövägen Ledamöter Klubbdirektör:

114 33 Stockholm Pelle Kotschack Bo Andersson
Göran Aral Souveniransvarig:

Tel: 08-545 158 00 Lars Erbom Patrik Asplund
Fax: 08-545 158 01 Dan Svanell Säkerhetsansvarig:

Internet: www.dif.se Anders Beck-Friis Albert Thörsleff
E-post: dif.fotboll@dif.se Suppleanter Information & Medlemsansvarig:

Souvenirer: Postorder via internet / Christer Magnusson Tomas af Geijerstam
Direktförsäljning på kansliet Charles Falk Press & Internetansvarig:

Kassör David Bogerius
Ungdomsfotbollen Pierre Sandvall
Tel: 08-664 03 31
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i Djurgårdens IF Fotboll

Följ med DIF mot nästa årtusende. Bli medlem i Djur
gårdens IF Fotboll. Betala in medlemsavgiften på post
gironummer 549 21-2 Använd bifogat inbetalningskort 

där du fyller i namn, adress och personnummer.
Medlemskorten kommer att skickas ut under december.

Som medlem får du medlemstidningen Djurgårdaren 
hemskickad tre ggr/år. I den hittar du all information du 

behöver och en hel del medlemserbjudanden.

Medlemsavgifter 
Vuxna 300 kr 

Pensionär 150 kr 
Ungdom under 18 år 150 kr 
Ungdom under 14 år 150 kr 

(Då ingår även medlemskap i juniorklubben Järnkaninerna) 
Familj boende på samma adress 500 kr 

Ständig medlem 5000 kr
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2 3 augusti, Örebro SK-Djurgården 
1-1 (1-0) Örebro har chansen att 
avgöra matchen i slutet av första 

halvlek men Lasse Zetterlunds straffspark 
är inte bättre slagen än att Bo Andersen 
kan rädda. I stället för 0-2 får Djurgår’n 
extra tändvätska i ösregnet och överraskar 
med att spela efter marken i andra halvlek. 
Sharbel Touma nickar in kvitteringen och 
sen är Djurgår’n två träffar i virket från en 
trepoängare. Trots uppryckningen är en 
poäng av sex mot ÖSK för dåligt. 
Bäst i DIF: Andersen, Touma.
Målskytt: Touma

30 aug, AIK-DIF 0-0
En av årets bästa DIF-insatser.
Djurgår’n är klart piggast i 
första halvlek och Magnus 
Pehrsson borde ha spräckt 
Mattias Aspers nolla när han 
helt frispelad försöker slå 
bollen mellan målvaktens ben. 
Orken tryter mot slutet men 
försvarsspelet fungerar väl hela matchen. 
Bäst i DIF: Andersen, Alvén, Borgqvist

13 sep, DIF-Elfsborg 1-2 (0-1)
En ödesdiger förlust. I den andra 
matchminuten gör Elfsborg 1-0 och efter 
det är Djurgår’n ett stressat och snudd på 
förlamat lag. ”Vi skapade inte tillräckligt 
mycket utan slog i stället in höga bollar på 
Sveriges kanske längsta målvakt”, sa en 
besviken ”Snuffe” Åkeby efter matchen. 
Tillsammans med hemmamatcherna mot 
Kalmar FF och Frölunda årets sämsta 
insats.
Bäst i DIF: Magnus Pehrsson 
Målskytt: Pehrsson

19 sep, Trelleborg-DIF 2-2 (1-1)
Stefan Alvén tar åter olycksfågelns roll 
när han fäller Michael Hansson på övertid. 
Vad hjälper det att det sker utanför 
straffområdet när domaren dömer straff 
och Djurgår’n förlorar två livsviktiga 
poäng. Sören Åkeby ångrar nog 
spelarbytet i slutsekunderna som fick 
domaren att lägga på en extra minut.
Bäst i DIF: Karlsson, Touma 
Målskyttar: Självmål, Touma

25 sep, DIF-Helsingborg 2-4 (0-1)
Stadionpubliken jublar stort när Djurgår’n 
vänder 0-1 till 2-1 på ett par minuter. 
Blivande mästarna Helsingborg har dock 

inga problem med att vända tillbaka då 
Djurgår’n har stora problem med 
försvarsspelet. Skåningarna är klassen 
bättre och segern är odiskutabel.
Bäst i DIF: Wowoah, Jones 
Målskyttar: Lucas Nilsson, Wowoah

4 okt, Hammarby-DIF 2-1 (2-0)
Bottenderbyt blir Bajens. Veteranen Hans 
Eskilsson nickar in första målet sedan 
Hammarby haft fyra vänsterhörnor på 
raken. 2-0 är en drömträff från HIF-
mittfältaren Mikael Andersson som går in 

över Bo Andersen. Dahlströms 
reducering kommer för sent 
och Djurgår’n närmar sig 
superettan. Lucas Nilsson 
drömmer fortfarande 
mardrömmar om sin 
dundermiss vid ställningen 
0-0.
Bäst i DIF: Gallo 
Målskytt: Dahlström

17 okt, Kalmar FF-DIF 0-0
Djurgår’n gör en bra kämpainsats på 
Fredrikskans men avslutningarna är 
mindre lyckade. Ett formsvagt KFF krigar 
för att undvika kvalspel och skapar de 
vassaste chanserna medan Bo Andersen 
gör en av sina bästa insatser i DIF-tröjan. 
Bäst i DIF: Andersen, Eriksson-Ohlsson, 
Wowoah

DIF-IFK Göteborg 2-0 (1-0)
Djurgår’n tar den sista lilla chansen att 
hänga kvar när man rättvist besegrar 
Göteborg på Stadion. IFK spelar dock 
halva matchen med tio man sedan backen 
Jon-Inge Höiland åkt ut efter två gula kort. 
Samuel Wowoah visar för andra matchen i 
rad att han klarar av att spela 
innermittfältare.
Bäst i DIF: Alvén, Wowoah 
Målskyttar: Touma, Rasck

IFK Norrköping-DIF 1-1 (0-0)
Hoppet om Allsvenskan 2000 släcks tidigt 
när Hammarby öser in mål på Trelleborg. 
Djurgården håller allsvensk klass under de 
sista tio minuterna och kvitterar rättvist till 
1-1 på straff sedan Jones Asare fällts av 
IFK-keepern Eddie Gustafsson.
Bäst i DIF: Alvén, Jones, Touma
Målskytt: Touma
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Marknadsgruppen

S
äsongen är slut och det blev ty
värr degradering till Superettan. Vi 
vill ändå här passa på att tacka alla 
sponsorer, liten som stor, för det samar

bete vi haft under säsongen. Stort tack 
även till våra leverantörer och övriga sam
arbetspartners samt alla duktiga medarbe
tare och DIF-vänner som hjälpt till vid 
evenemangen. Utan er arbetsinsats skulle 
våra evenemang inte fungera.

Förutom match arrangemangen har vi ge
nomfört ett stort antal projekt och evene
mang under säsongen som genererat 
mycket pengar till DIF Fotboll. Vid flera av 
dessa evenemang har vår utmärkta an
läggning på Kaknäs varit den naturliga 
platsen för evenemanget. Vi kommer att 
fortsätta att arbeta med dessa evenemang 
som inte alltid är direkt knutna till DIF:s 
hemmamatcher.

Arbetet med att generera intäkter inför 
nästa säsong är redan igång. Är ni intres
serade av att få mer information om vårt 
arbete kan ni kontakta Stefan Svensson 
eller beställa vår nya marknadsfolder som 
beskriver de projekt vi arbetar med.

Telefon kanslit 08-545 158 00.
Faxnummer: 08-545 158 01.

Besök också vår hemsida www.dif.se där 
kommer vi att presentera nya projekt och 
evenemang under vintern.

Tack än en gång och välkommen in i 2000- 
talet!

Stefan Svensson
Marknadschef DIF Fotboll AB

En välsmakande 
buffé i Torben 
Grutsalen.

Thomas Nordahl berättar om läget inför Sverige-Bulgarien.

Billy Landsdowne 
underhåller i Torben 
Grutsalen.

Soligt och varmt på Kaknäs inför 
Sverige-Bulgarien.

Festligt i pokalrummet inför 
Sverige-Polen.

En t-shirt till alla 
som var med på 
träffen innan 
Sverige-Bulgarien.
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EXTRA 
FÖRENINGSMÖTE

Måndagen
den 10 januari

Djurgårdens IF Fotboll kallar till ett extra föreningsmöte 
måndagen den 10 jan klockan 18.30 

i Torben Grut Salen på Stockholms Stadion. 
Alla medlemmar är hjärtligt välkomna!
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autogirot

G
å med i fotbollens autogiro där 
pengarna går till ”Järngreppet” 
som är en insamling för att stärka 
spelartruppen. Vi närmar oss en halv 

miljon och under år 2000 gör vi en extra 
satsning på autogirot. Med Djurgårdaren 
får du Järngreppsfoldern där du fyller i 
valfritt belopp som dras från ditt konto 
varje månad..

Järngreppet som startades av supporter
föreningen Järnkaminerna har hittills varit 
mycket lyckad, men insamlingen har 
avstannat lite och vi gör nu inför år 2000 
en ny satsning för att nå en miljon. Stöd 
Djurgårdens IF Fotboll och gå med i 
autogirot så hittar du ditt namn här i nästa 
nummer av medlemstidningen 
Djurgårdaren.

JÄRNGREPPET
-En miljon till DIF Fotboll

GISSA VILKA ?
STÖD DJURGÅRDEN FOTBOLL 

PROJEKT "JÄRNGREPPET"

Här följer namnen på de som 
gått med i autogirot:

Anders Wahlqvist 
Arne Ryberg 
Axel Hultman 
Bengt Jansson

Berndt Axelsson 
Bernt R.B. Andersson.

Bertil Eklund
Björn Grandin 
Bo Andersson

Christer Hertzberg

Christian Löfstedt 
Ekhagens Målerigaranti

Erik Wallerfelt 
Familjen KolIberg-Ericson 

Gurmar Richter
Göran Duste 

Hampus Särö-Lundman 
Hans Rittemar 
Jan Sund
Jimmy Lund

Johan Cederström 
Johan Harvey

Johan. Hedquist 
Jonas ”Yoyye” Palén

Kalle Fahlander
Kjell Berntzon 
Klas Nilsson 
Leif Larsson 
Leif Nilsson

Lennart Sjöstrand 
Leo Lundquist

Magnus Karlsson
Magnus Larsson

Mathias Lang 
Mats Jansson
Mats Ottenby 
Mats Sandahl

Mattias Johansson 
Mikael Lindqvist

Ola Lenander 
Olle Nylén

Patrik Asplund 
Patrik Brissman
Pelle Bergqvist 
Per Kotschack
Peter Kosuta 
Petter Eklund 
Pontus Herin

Robin Johansson 
Ronald Åman

Simon Forsberg 
Stefan Salwin 
Sten Lundmyr 
Stig Månsson 

The Wiz Music Göran & Burt
Tomas af Geijerstam 

Tomas Carlsson
Tommy Andersson 

Tommy Storfeldt 
Ulf Bäckström 
Åke Bogerius 

Åke Unger - Info media
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intervju med Patrik Eriksson-Ohlsson

"Kung PEO. Kämpar för ett helt 
regemente. Tyvärr är inte alltid 
tekniken på topp men oftast vägs 
det upp av kämparglöden. Jag 
förstår att en sån bra spelare vill 
spela i Allsvenskan men du kunde 
väl ha gått till ett annat lag än 
Djurgår’n!? Stor sorg.”

Ovanstående text 
publicerades i VSK-fanzinet 
”När himlen är grönvit” sedan 
Patrik Eriksson-Ohlsson 
bestämt sig för att lämna 
Västerås SK för spel i 
Allsvenskan med Djurgår’n 
1999. Det tog bara några 
matcher innan Patrik var Kung 
Peo också i djurgårdströjan.
”Vi vill ha Peo kvar” skanderade DIF-
klacken under slutet av säsongen.

- Det är roligt men jag har ingen aning om 
vad det beror på. Kanske är det min teknik, 
jag kan ju jonglera till två, eller så beror 
det på att jag försöker ge 100 procent i 
varje match (skratt). Alla har olika 
spelstilar och jag går för fullt hela tiden 
medan andra spelare kanske kan se lite 
loja ut för att plötsligt blixtra till, säger 
Peo.

25-årige Patrik Eriksson-Ohlssons senaste 
tre säsonger har varit tuffa. 1997 flyttade 
Peo från Sundsvall till VSK som åkte ur 
allsvenskan samma år och 
säsongen därpå missade att ta 
sig tillbaka. Det var meningen 
att 1999 skulle bli ett roligare 
fotbollsår.

- På sätt och vis är det hårdare 
här i Stockholm. Västerås är 
en så pass liten stad att man 
kände pressen från supportrar 
som man stötte på, men här är 
det mer en större massmedial 
bevakning som är ganska kritisk. Däremot 
har publikstödet på Stadion varit enormt. 
Det är verkligen bra att komma och stödja 
oss när vi har legat så dåligt till. Hade vi 
gjort de målen vi borde ha gjort och knytit 
ihop säcken när det behövdes så hade vi 
hamnat i mitten av tabellen. Det är många 
matcher som grämer mig som Trelleborg 

hemma och borta, Örebro hemma och 
borta och Frölunda hemma.

Efter halva säsongen fick Peo och 
Djurgår’n ett nytt tränarpar när Micke 
Andersson och Peter Grim byttes ut mot 
Sören Åkeby och Zoran Lukic. Det 
önskade resultatet uteblev dock och 
höstens poängskörd blev inte större än 

vårens.

- Micke och Grim gjorde det 
dom kunde och Sören och 
Zoran har bidragit med det 
dom kan, sen är det inte säkert 
att truppen och spelarna 
räckte till för att ta emot 
allting. Det kan ju se ut som 
att vi bjöd motståndarna på en 
hel del men samtidigt kan man 
ju inte säga att vi vet att det 

varit bättre att spela defensivare under 
hösten. Mötte vi ett riktigt bra lag som 
Helsingborg och gjorde ett misstag så 
small det ju bara till och så satt den. När vi 
mötte Trelleborg borta så spelade vi 
likadant som mot Helsingborg men ett 
sånt lag utnyttjar inte våra fel på samma 
sätt.

Djurgårdens IF spelar i superettan nästa 
år. Det är möjligt att det fanns lag i serien 
som var sämre än Djurgår’n men med 
tanke på att laget haft problem i samtliga 
lagdelar så ljuger inte tabellen.

- Vi hade behövt en kille som 
gjorde tio-tolv mål. Det är bara 
att titta på de lagen som 
hamnade ovanför kvalstrecket 
så har de alla en spelare som 
har gjort en åtta-tio mål. Det är 
psykologiskt tungt när ett lag 
har problem att göra mål och 
så trillar det i stället in ett 
billigt mål bakåt och så 
sjunker man ytterligare lite. 
Jag tror inte att vi har tränat 

för lite, tvärtom har det varit en väldig 
omställning för många i laget, inklusive 
mig, att träna så här mycket. Det är ju så 
att när det går bra så rullar det bara på och 
man kan träna hur mycket som helst, men 
när det går tungt så är det inte roligt 
längre. Jag tror egentligen att det 
viktigaste när det börjar gå lite tungt är att 
försöka hitta glädjen igen, säger Peo.

Ungefär samtidigt som Djurgår’n blev klart 
för superettan blev GIF Sundsvall ett 
allsvenskt lag igen. Ett lag som till hälften 
består av Peo:s kompisar från hemtrakten. 
Några dagar senare fanns rubriken 
”Eriksson-Ohlsson sugen på Sundsvall 
igen” i Sundsvalls tidning.

- Jag blev uppringd av en journalist och 
dagen efter ringde min pappa och 
berättade vad som stod i tidningen. Då 
förstod jag att artikeln hade blivit konstigt 
vinklad. Visst skulle det vara roligt att 
spela i GIF Sundsvall eftersom halva laget 
består av mina gamla kompisar men ingen 
från klubben har hört av sig . Jag trivs bra 
i Stockholm men det är klart att det är en 
omställning för en annan som kommer från 
landet. Jag är van vid att ha naturen nära 
inpå och kunna sticka ut och fiska och det 
är det jag saknar mest. Det blir inte så 
mycket av det nu för tiden.

Av David Bogerius
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S
uperettan drar igång den 16 april 
och du kan redan nu köpa 
säsongsbiljetter till alla våra 
hemmamatcher år 2000 så du garanterad 

din plats på Stadion. Betalningen kan du 
dela upp i tre delbetalningar om du vill, 
men den första ska vara på minst 300 kr 
och den sista inbetalningen ska vara 
gjord senast den 25 mars.

Priserna år 2000 kommer att vara lägre än i 
Allsvenskan samtidigt som det spelas 15 
hemmamatcher i ”Superettan” jämfört med 
13 i Allsvenskan. Du får givetvis även 
biljetter till hemmamatcher i cupen och i ett 
eventuellt kval.

Alla ni som hade säsongsbiljetter 1999 har 
givetvis förtur på den plats ni hade, men 
vi håller den bara till den 25 januari innan 
den går ut till försäljning. Liksom '99 
kommer det att vara numrerade platser på 
långsidorna och biljetterna är givetvis 
opersonliga så får du förhinder kan någon 
annan gå i ditt ställe. Vi kommer endast att 
sälja säsongsbiljetter till långsidorna och 
vi har delat upp det i tre priskategorier. 
Långsida under tak kostar 1400 kr, utan tak 
1200 kr och till Järnkaminernas sektion 
kostar det endast 900 kr. Företagsbiljetter 
på bästa plats kostar 1800 kr och då får 
man matchprogram varje match. Biljetterna 
på långsidorna kommer att kosta 100 kr på 
varje match så du tjänar en bra slant på att 
köpa säsongsbiljetter.

De som köper säsongsbiljetter år 2000 
kommer även att bli inbjudna till en träff 
med spelare och tränare inför säsong
starten och då kommer de att svara på era 
frågor. Detta blir endast de som köpt 
säsongsbiljetter inbjudna till.

Säsongsbiljetterna går att köpa på 
julmarknaden Sergels Torg samt på 
kansliet i Klocktornet på Stadion. Det går 
givetvis att betala in på vårt postgiro 
549 21 -2, men glöm då inte att skriva vilken 
säsongsbiljett betalningen avser.

Har du frågor går det bra att höra av dig 
till Tomas af Geijerstam på kansliet 
Telefon: 08-545 158 08
E-post: dif.fotboll@dif.se

Priser säsongsbiljetter 
Långsida Lidingövägen

Sektion A, B, E och F
Övre läktaren under tak 1400 kr
Undre läktaren utan tak 1200 kr

Långsida Sofiavägen 
Sektion O och P

Övre läktaren under tak 1400 kr
Undre läktaren utan tak 1200 kr

Klacken (medlemskap i DIF Fotboll, 
Järnkaminerna eller Djurgårdens

Supporters Club krävs för att komma in på 
dessa sektioner)

Sektion M och N
900 kr 

Företagsbiljetter
Bästa plats långsida + matchprogram

1800 kr

Fördelar med säsongsbiljett:
- Du är garanterad din plats på Stadion
- Du tjänar på att köpa säsongsbiljetter
- Du får träffa spelarna och tränarna på en träff innan 
säsongsstarten
- Ev. cupmatcher och kval ingår
- Du kan dela upp din betalning
- Får du förhinder kan någon annan utnyttja din biljett
- Du stöder Djurgårdens IF
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 999 var året Djurgår'n skulle bli ett 
stabilt allsvenskt lag för att så 
småningom kunna lyfta blicken 

mot spel i de europeiska cuperna. Efter två 
tunga och påfrestande långa säsonger i 
norrettan var Djurgården äntligen tillbaka i 
högsta serien och inledningen av årets 
serie var mer än lovande då Norrköping 
besegrades med 3-0 i premiärmatchen. 
Efter några få omgångar visade det sig 
dock att det skulle bli ytterligare ett tufft år 
för Djurgårdens fotbollförening och alla 
dess supportrar. Det nya årtusendet inleds 
i superettan och det var knappast vad 
ordföranden Bo Lundquist hade tänkt sig.

- Det är bara att konstatera att det är ett 
misslyckande. Det är glasklart att årets 
trupp inte höll allsvensk klass och att vi 
bommade att skaffa kvalificerad kraft på 
väsentliga positioner i laget. Vi har väldigt 
många lovande spelare i truppen och det 
fanns en oerhörd tro på det här laget men 
varningarna kom redan i maj då vi förlo
rade två hemmamatcher efter varandra 
med 3-0. Vi har spelat åtta oavgjorda 
matcher där vi inte har lyckats avgöra och 
det innebär väldigt mycket när en vinst 
ger tre poäng. Som nykomling måste man 
ta mer poäng på våren än vad vi gjorde 
och när vi bara hade tolv poäng efter de 14 
första matcherna hamnade vi för långt 
efter, säger Bo Lundquist.

Att åka ur Allsvenskan är inget okänt 
begrepp för Djurgården. På de senaste 20

Bo Lundquist tillsammans med Jompa.

åren har fotbollslaget degraderats fem 
gånger, under 90-talet tre.

- Det är oroande är att Djurgården har åkt 
som en jo-jo mellan Allsvenskan och divi
sion I. Så länge Djurgår’n inte är en etable
rad allsvensk klubb så diskuteras det väl
digt mycket om att köpa etablerade spelare 
men som nykomling och med den historik 
vi har så visade det sig att det var etable
rade spelare som var inte var intresserade 
av att komma och spela med oss i år. De 
riktigt bra spelarna väljer hellre ett stabi
lare lag där risken inte är lika stor att man 
ska hamna i botten och åka ur. Det sägs 
att vi var den klubb efter AIK som köpte 
spelare för mest pengar inför säsongen, 
men det är inget jag kan garantera. Hur 
som helst köpte vi spelare för mycket 
pengar utan att det gav det rätta resulta
tet, säger Lundquist.

Steget från norrettan till Allsvenskan var 
svårare än väntat att ta. Under säsongen 
visade det sig tydligt att flera spelare som 
klarat sig bra under fjolåret inte höll måttet 
i den högsta serien. Bortförklaringarna 
och syndabockarna blev fler och fler. 
Tränarparet Andersson/Grim byttes ut 
inför hösten mot Åkeby/Lukic och efter 
några veckor utökades truppen med mål
vakten Bo Andersen. Till slut spelades 
varenda match med kniven på strupen och 
förväntningarna från publiken på Stadion 
blev plötsligt en börda med en usel 
hemmastatistik som följd. Bosse Lund
quist har haft en del att fundera på under 
sitt andra år som ordförande.

- Det har varit jäkligt jobbigt. Jag har sat
sat hårt på det här och när man då inte 

lyckas så är det en klar besvikelse. Ändå 
tycker jag fortfarande att arbetet är inspi
rerande och en stor utmaning och vad 
som kan ses som glädjande är att vi har 
fått bra ordning på organisationen vid 
sidan av sporten. Vi måste försöka komma 
åt det som vi gör fel och varför det felet 
fortsätter att upprepa sig. Man kan göra 
en jämförelse med Djurgår'n Hockey som 
har en jäkla stabilitet. Även om laget inte 
har vunnit SM sedan i början på 90-talet 
så är man fast etablerad på den övre 
halvan av tabellen. Fotbollens ambition att 
fortfarande att bli bäst i stan och bak
slaget i årets allsvenska ska inte sätta 
stopp för våra långsiktiga planer. Så stark 
är klubben i sig och så stark är klubbens 
omgivning, säger Bo Lundquist.

Det har knappast varit lätt att vara blå
randig fotbollssupporter under 90-talet 
men Lundquist tror inte att motgångarna 
har tagit knäcken på järnkaminerna:

- Det är viktigt att alla riktiga djurgårdare 
nu tar det här på rätt sätt och spottar i 
nävarna och fortsätter att stötta fören
ingen. Självklart ska man uttrycka sin be
svikelse över säsongen, det gör vi alla, 
men sedan är det bara att komma igen och 
jobba för klubbens bästa. Våra supportrar 
ska ha en stor eloge, de är det bästa vi har 
haft i år. Jag kommer ihåg efter borta- 
matchen mot Helsingborg då klacken stod 
kvar långt efter slutsignalen och stöttade 
laget trots att det hade förlorat. Sådana 
supportrar är en oerhörd tillgång för fören
ingen som vi ska ta vara på. Vi måste göra 
allt för att behålla vår publik och för att se 
till att vi kommer tillbaks och etablerar oss 
där vi hör hemma - i Allsvenskan.

Av David Bogerius
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från säsongen 1999

AIK Djurgården Elfsborg Göteborg Halmstad Hammarby Helsingborg Kalmar Malmö Norrköping Trelleborg Frölunda Örebro Örgryte
AIK 3-1 3-0 2-0 0-1 2-0 2-1 4-0 3-0 2-0 3-0 1-0 1-1 1-1
Djurgården 1-2 2-0 0-2 1-0 2-1 0-3 4-1 3-0 2-2 1-1 0-1 0-3
Elfsborg 2-2 2-1 0-1 1-4 3-0 1-1 3-0 5-2 2-1 1-2 2-3 3-1 1-2
Göteborg 1-0 0-0 2-0 1-1 2-2 0-1 2-0 1-0 2-3 2-1 1-0 0-1 1-0
Halmstad 1-0 4-1 3-0 4-0 3-1 4-0 1-0 2-1 1-1 2-2 1-2 5-1 0-0
Hammarby 0-2 2-1 2-1 2-1 1-0 2-1 2-2 0-1 3-0 4-0 1-0 2-1 0-0
Helsingborg 0-2 4-1 1-1 3-1 1-0 2-0 3-0 1-0 0-1 5-3 1-0 2-1 2-0
Kalmar 1-3 0-0 0-1 0-1 2-0 4-1 0-2 1-0 1-1 3-2 3-1 2-0 2-2
Malmö 2-1 2-0 4-2 1-1 0-1 2-0 0-4 0-1 0-0 1-2 2-1 3-1 1-1
Norrköping 0-1 1-1 1-1 3-0 4-0 3-2 1-0 4-2 5-1 2-5 2-1 1-0 0-2
Trelleborg 1-0 2-2 1-2 3-1 1-1 2-2 2-3 1-0 3-1 0-4 1-0 2-1 0-0
V Frölunda 0-1 1-1 4-4 1-2 0-0 1-1 0-0 2-0 2-1 1-1 2-1 2-0 2-1
Örebro 0-2 1-1 1-0 1-2 1-2 3-1 0-1 2-0 2-0 2-1 1-0 0-1 0-1
Örgryte 1-1 0-1 5-1 2-2 1-0 2-1 0-1 3-0 4-4 3-1 2-0 4-0 1-1

HEMMA
AIK 13 10 2 1 27-5 32
Helsingborg 13 10 1 2 25-10 31
Halmstad 13 9 3 1 31-9 30
Norrköping 13 8 2 3 27-16 26
Hammarby 13 8 2 3 21-12 26
Örgryte 13 7 4 2 28-13 25
Göteborg 13 7 3 3 15-9 24
Trelleborg 13 6 4 3 19-17 22
Kalmar 13 6 3 4 19-14 21
V Frölunda 13 5 6 2 18-13 21
Malmö 13 6 3 4 18-15 21
Elfsborg 13 6 2 5 26-20 20
Örebro 13 6 1 6 14-12 19
Djurgården 13 4 3 6 16-19 15

BORTA
Helsingborg 13 7 2 4 19-14 23
AIK 13 6 3 4 15-9 21
Örgryte 13 4 6 3 13-10 18
Halmstad 13 5 3 5 12-13 18
Göteborg 13 4 2 7 12-24 14
Norrköping 13 3 4 6 14-20 13
V Frölunda 13 4 1 8 12-20 13
Elfsborg 13 3 3 7 15-28 12
Trelleborg 13 3 2 8 20-30 11
Djurgården 13 1 6 6 11-22 9
Örebro 13 2 2 9 10-24 8
Kalmar 13 2 1 10 8-27 7
Malmö 13 1 1 11 12-33 4
Hammarby 13 0 3 10 11-30 3

ALLSVENSKAN 1999 SLUTTABELL

Helsingborg 26 17 3 6 44-24 54
AIK 26 16 5 5 42-14 53
Halmstad 26 14 6 6 43-22 48
Örgryte 26 11 10 5 41-23 43
Norrköping 26 11 6 9 41-36 39
Göteborg 26 11 5 10 27-33 38
V Frölunda 26 9 7 10 30-33 34
Trelleborg 26 9 6 11 3947 33
Elfsborg 26 9 5 12 4148 32
Hammarby 26 8 5 13 3242 29
Kalmar 26 8 4 14 2741 28
Örebro 26 8 3 15 24-36 27
Malmö 26 7 4 15 3048 25
Djurgården 26 5 9 12 27-41 24

MÅLVAKTSFAKTA

Bo Andersen Djurgården
Martin Lossman Djurgården
Magnus Lindblad Djurgården

Spelade 
matcher 
11 
7 
9

Räddnings
procent 
83% 
81% 
73%

Insläppta 
mål
13
9
19

15 mål
Marcus Allbäck ÖIS

13 mål
Henrik Bertilsson HBK

11 mål
Arild Stavrum HIF
Mats Lillienberg MFF

10 mål
Christer Mattiasson AIK

9 mål
Jonas Wallerstedt Ning 
Michael Hansson TFF

Antal 
hållit-nollan
4
1
2

8 mål
Sharbel Touma Djur
Magnus Powell HIF
Gustaf Andersson V Fr
Per Ekström ÖSK
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statistik
från säsongen 1999

Djurgården matcher mål pass poäng skott på utanför vam utvis

1 Magnus Lindblad 9 0 0 0 0 0 0 0

1 Bo Andersen 11 0 0 0 0 0 2 0
15 Martin Lossman 7 0 0 0 0 0 0 0
2 Patrik Eriksson-0 20 0 0 0 4 7 2 0
3 Rikard Henriksson 1 0 0 0 0 0 0 0
4 Magnus Samuelsson 18 0 0 0 0 6 5 0
5 Stefan Alvén 24 0 0 0 0 2 4 1
6 Mikael Borgqvist 22 1 1 2 12 14 3 1
8 Zoran Stojcevski 12 1 0 1 1 9 0 0
9 Fredrik Dahlström 22 3 2 5 11 15 2 0
10 Sharbel Touma 24 8 3 11 31 28 0 0
11 Pierre Gallo 21 1 0 1 5 7 1 1
12 Markus Karlsson 20 0 0 0 5 6 5 1
13 Christian Gröning 1 0 0 0 0 0 0 0
14 Jones Kusi-Asare 15 1 1 2 3 5 1 0
16 Patricio Cisternas 13 0 0 0 0 0 2 0
17 Jon Persson 11 1 1 2 3 4 0 0
18 Niclas Rasck 23 2 0 2 4 5 2 0
19 Joel Riddez 18 0 0 0 4 7 0 0
20 Magnus Pehrsson 23 1 4 5 12 17 0 0
21 Lucas Nilsson 25 4 3 7 20 12 2 0
22 Samuel Wowoah 16 3 1 4 12 15 0 0

självmål 1

AIK Djurgården Elfsborg Göteborg Halmstad Hammarby Helsingborg Kalmar Malmö Norrköping Trelleborg Frölunda Örebro Örgryte
AIK 28 054 8 441 14 304 13 654 21 714 9 265 9 484 12 664 12 693 9 111 9 889 13 512 12 983
Djurgården

19 128
6 655 2 688 7 640 23 066 5 011 5 840 6 945 11 479 6 158 6 090 12 800 5 749

Elfsborg 6 251 4 545 ■ 10 058 4 791 12 222 5 151 5 295 4 445 5 185 4 096 5 326 6 226 6 234
Göteborg 10 863 6 081 9 164 6 669 6 555 15 322 6 072 8 555 6 106 5 018 8 288 5 362 15 618
Halmstad 4 079 4 076 7 968 7 509 4 025 10 238 4 324 7 581 3 427 4 223 3 217 3 387 4 274
Hammarby 31 412 21 416 8 106 10011 9 224 10 011 8 112 10011 10011 10 012 8 225 10011 8 336
Helsingborg 13 355 9 835 9 686 13 918 12 623 13 889 7 742 11 277 7 625 7 978 7 246 8 272 14 139
Kalmar 7 399 5 730 6 105 9 098 5 001 9 797 5 456 5 432 6 439 4 869 5 399 6 366 5 682
Malmö 8 235 4 476 3 092 12 975 6 036 6 800 18 083 3 665 4 868 7 394 2 338 6318 6 919
Norrköping 11 761 7 765 2 865 5 722 6 890 10 556 4 185 4 628 8 463 4 289 4 953 4515 2 111
Trelleborg 2 847 2 227 1 421 2 487 2 792 3 694 5 386 2413 7 592 2 449 2 256 1 603 2 772
V Frölunda 3 043 1308 3 469 3 710 1 763 2 195 2 408 1 516 1 877 1 755 1 672 2 177 3 047
Örebro 10 727 6157 4211 8 303 5 909 9 178 9 052 6 021 3 951 2 801 4 430 4510 4 878
Örgryte 5 707 4 430 6 103 10 292 2 848 4 240 5 170 4418 3 629 2 646 5 827 6 618 3 470

Publiksnitt Hemma Publiksnitt Borta
AIK 13 521 AIK 10370
Hammarby 11915 Hammarby 9841
Helsingborg 10583 Göteborg 8544
Djurgården 9173 Djurgården 8162
Göteborg 8436 Helsingborg 8057
Malmö 7015 Örgryte 7134
Kalmar 6367 Malmö 7109
Örebro 6164 Halmstad 6603
Elfsborg 6140 Örebro 6463
Norrköping 6054 Norrköping 5960
Halmstad 5256 Elfsborg 5945
Örgryte Trelleborg 5775
Trelleborg 3072 V Frölunda 5720
V Frölunda 2303

Publiksnitt Totalt
AIK 11945
Hammarby 10878
Helsingborg 9320
Djurgården 8667
Göteborg 8490
Malmö 7062
Örebro 6398
Elfsborg 6043
Norrköping 6007
Örgryte 5998
Halmstad 5930
Kalmar 5 858
Trelleborg 4424
V Frölunda 4011
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motståndare
i superettan

Assyriska Södertälje FF 
Grundad: 1974
Arena: Bårsta IP 5.000
Allsvenska säsonger: -
Assyriska Föreningen i Södertälje 
grundades 1971 av assyriska flyktingar 
från Mellanöstern. 1974 bildade 
föreningen ett korpfotbollslag och året 
efter valde man att delta i seriesystemet, 
division VII. Klättringen uppåt i 
seriesystemet kom så småningom i gång 
även om laget under fem säsonger (1985- 
1989) tillhörde division IV 1992 tog 
Assyriska Föreningen klivet upp i ettan 
och under tränaren Peter Antoines 
ledning har laget under de två senaste 
säsongerna tillhört seriens toppskikt. 
1999 kvalspelade Assyriska mot Örebro 
SK om en plats i allsvenskan men fick ge 
sig efter en avgörande förlängning på 
Eyravallen. Ny tränare år 2000 blir Rolf 
Zetterlund.

IK Brage
Grundad: 1925
Arena: Domnarsvallen 14.000
Allsvenska säsonger: 18
Brage har tappat den meriterade backen 
Dusko Radinovic och mittfältaren Tony 
Gustavsson. Den nye tränaren Sergej 
Prigoda har ett förflutet som 
landslagsspelare i Sovjet och i Östers IF 
som konstruktiv mittfältare under två år. 
Efter sju med tränaruppdrag i Växjö och 
Mjällby tränade han Svenska P16-
landslaget samtidigt som han var 
tipselittränare i Öster under 1999.
Brage har inte varit med i Allsvenskan 
sedan 1993 och kvalificerade sig för 
Superettan genom en ?? placering i 
Norrettan.

Åtvidabergs FF
Grundad: 1907
Arena: Kopparvallen 8.000
Allsvenska säsonger: 15
Anrika Åtvidabergs FF lyckades med sin 
målsättning att ta en plats i superettan. 
Klubben har agerat plantskola åt IFK 
Norrköping under flera år men var länge i 
toppstriden i 1998 års söderetta. I år 
säkrades kontraktet i den allra sista 
omgången.

Enköpings SK 
Grundad: 1914
Arena: Envallen 5.000
Allsvenska säsonger: -
ESK gjorde en stark säsong under 1999 
och var svårslaget hemma på Enavallen. 
Som nykomling i ettan vart det en bedrift 
att hamna på en fjärdeplats och därmed 
med god marginal kvalificera klubben för 
spel i superettan 2000. Att laget förstärkts 
med Peter Berggren från Hammarby och 
forwarden Thomas Andersson från Brage 
var givetvis en bidragande orsak.

Gunnilse IS
Grundad: 1950
Arena: Hjällbovallen 2.600
Allsvenska säsonger: -
Angeredsklubben fanns med i söderettans 
toppstrid 1998 men slutade sexa ‘99. Är ett 
av många göteborgslag med blygsamma 
publiksiffror, hemmasnittet stannade på 
675 åskådare.
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Kalmar FF
Grundad: 1910
Arena: Fredriksskans 10.000
Allsvenska säsonger: 15
KFF gjorde en mycket stark vår i 
allsvenskan men tappade flytet efter 
sommaren. En bedrövlig och 
skadedrabbad höst kröntes av 
kvalförlusten mot GAIS varpå klubben fick 
följa Djurgården och Malmö FF ner i ettan. 
Tränaren Nanne Bergstrand lämnade 
klubben psykiskt redan i somras när han 
gjort klart med Helsingborg. Efter 
säsongen ersattes han även fysiskt av 
Simon Hunt från Brage.

Mjällby AIF
Grundad: 1939
Arena: Strandvallen 6.000
Allsvenska säsonger: 3
Gultröjade Mjällby slutade på tredje plats i 
div I och målsättningen att nå Superettan 
infriades. Klubben var allsvensk senast 
1985. Bästa målskyttarna heter Simon 
Sjöfors och Marcus Ekenberg.
Publiksnittet under 1999 låg på 2152 
åskådare.

Västerås SK
Grundad: 1904
Arena: Arosvallen 12.000
Allsvenska säsonger: 4
Blandade friskt mellan bra matcher och 
bottennapp och klarade spel i superettan 
med ett par poäng. Bredrandiga VSK har 
brottats med stora ekonomiska problem 
och många spelare har kommit och gått 
sedan laget spelade i Allsvenskan 1997.



i superettan

Landskrona BoIS
Grundad: 1915
Arena: Landskrona IP 10.900
Allsvenska säsonger: 30
”Landskrona är en intressant klubb med 
ett utvecklingsbart spelarmaterial och den 
nya superettan är en ny och spännande 
uppgift. Sonny Johansson har gjort ett bra 
jobb under de tre åren han tränat laget och 
nu är jag sugen på att fortsätta utveckla 
laget” säger klubbens nye tränare Reine 
Almqvist. Som tränare har Almqvist 
arbetat i bland annat Häcken, 
Helsingborg, IFK Göteborg. Landskronas 
bästa spelare heter Henrik Nilsson och 
spelar på mittfältet. Spelade i Allsvenskan 
senast 1994

Malmö FF
Grundad: 1910
Arena: Malmö Stadion 32.000
Malmö IP 7.000
Allsvenska säsonger: 65
Förbundskapten Tommy Svensson 
tippade MFF som svenska mästare 1999 
men i stället blev det superettan för den 
allsvenska maratontabellens ledare. Ingen 
blev därför förvånad när tränaren Roland 
Andersson lämnade klubben efter 
degraderingen. Det finns många unga och 
utvecklingsbara spelare i laget som säkert 
kommer att vara med i superettans 
toppstrid. Ny tränare år 2000 blir Michael 
Andersson.

Panos Ljungskile SK
Grundad: 1926
Arena: Skarsjövallen 6.000
Allsvenska säsonger: 1
Släppte in minst mål i söderettan 1999 men 
hade problem med målskyttet. Målvakten 
Ulf Carlsson kommer att tillhöra 
superettans bästa. Uddevallaklubben 
spelade i Allsvenskan 1997 och tog 15 
poäng vilket placerar laget på 43:e plats i 
den allsvenska maratontabellen.
Gjorde en Kometkarriär och gick från div. 5 
till Allsvenskan på 7 år. Den Allsvenska 
debuten 1997 blev dock ettårig.

IF Sylvia
Grundad: 1922
Arena: Bollspelaren 3.000
Allsvenska säsonger: -
Norrköpingslaget Sylvia flyttade från 
söderettan till norrettan och tog lika 
många poäng som Assyriska men missade 
en allsvensk kvalplats på målskillnad. 
Trots framgångarna blev publiksnittet 
blygsamma 590 pers på hemmaplan under 
1999 men klubben lever i skuggan av 
allsvenska IFK Norrköping. Forwarden 
Niclas Fredriksson gjorde imponerande 14 
mål och nio pass under året.

Umeå FC
Grundad: 1987
Arena: Gammliavallen 14.000
Allsvenska säsonger: 1
Tjänar alltid några poäng på att en del av 
hemmamatcherna spelas på konstgräs. 
Slapp kvalspela till supettan genom att 
besegra Assyriska i sista omgången 
samtidigt som Enköping slog Gefle. Laget 
spelade i Allsvenskan så sent som 1997 då 
man åkte ur efter en oväntad kvalförlust 
mot Ljungskile.

FC Café Opera/Djursholm 
Grundad: 1991
Arena: Djursholms IP 1.500
Allsvenska säsonger: -
Frågan är var Café Opera ska spela sina 
hemmamatcher. Lilla Djursholms IP räcker 
nog inte till när Djurgår’n och Malmö FF 
kommer på besök. Laget, som består av 
många spelare med ett förflutet i 
Djurgården, svarade för en bedrift när 
Gefle besegrades i kvalet.

Östers IF
Grundad: 1930
Arena: Värendsvallen 15.000
Allsvenska säsonger: 30
Bara tre spelare följde klubben ner i ettan 
från Allsvenskan och Växjöklubben 
tvingades kvalspela sig in i superettan. Nu 
arbetar man vidare med satsningen på att 
utveckla lokala talanger och i Älmhult har 
klubben hittat målfarlige Anto Susak. 
Ekonomin tillåter dock inte några 
värvningar av det spektakulärare slaget.
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järnkaninernas

D
en 15 september anordnades 
Järnkaninernas dag för alla 
medlemmar i Djurgårdens 
juniorklubb. Alla små järnkaniner fick 

chansen att besöka en av A-lagets 
träningar på Kaknäs. Uppslutningen var 
god och alla tyckte det var mycket trevligt 
att få komma ut och se hur 
träningsanläggningen ser ut. 
Inte minst var det uppskattat 
av föräldrarna som var med. 
Järnkaninerna fick gå en 
tipsslinga där alla som var 
med fick fina priser. 
Järnkaninen var givetvis på 
plats och spelade bl.a. fotboll 
med barnen.
Efter A-lagets träning fick alla

skjuta straffar på Bo Andersen och 
Magnus Lindblad. Båda hade uppenbara 
problem med Järnkaninernas framfart. Alla 
spelarna fick sin tuffaste träning i år när de 
fick skriva autografer till alla Järnkaniner. 
Som sagt var detta mycket uppskattat och 
Järnkaninernas dag kommer att utvecklas 
till nästa år då det kommer att slås ihop 

med Djurgårdens 
dag på Kaknäs. Vi 
på Djurgårdens IF 
Fotboll tycker att 
det är viktigt att 
alla våra 
supportrar, liten 
som stor, har 
möjligheten att 

träffa våra spelare och ledare. Då känner 
alla att de är med i föreningen. Därför 
kommer det att satsas extra på just 
Djurgårdens dag år 2000.
Nytt för år 2000 är att medlemsavgiften i 
Järnkaninerna blir 150 kr/år och då blir man 
även medlem i Djurgårdens IF Fotboll. 
Alla under 14 år blir alltså för 150 kr 

automatiskt medlemmar i både 
DIF Fotboll och vår 
juniorklubb Järnkaninerna. 
Under år 2000 kommer alla 
Järnkaniner att få 
överraskningar och tidningen 
Djurgårdaren direkt hem i 
brevlådan.
Hälsningar Järnkaninen

Finn tio fel! Kan du hitta det som saknas?
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Här följer frågorna och svaren 
till tipsrundan som arrangera
des i samband med 
järnkaninernas dag.

1. Vad har Järnkaninen på huvudet?
1. En kastrull
X. En hatt
2. En stekpanna

2. Vilka färger har Djurgårdsmärket?
1. Svart och gult
X. Grönt och vitt
2. Gul, blå, röd

3. Vem spelar i Djurgår 'n?
1. Krister Nordin
X Sharbel Touma
2. Ronaldo

4. Vad heter Djurgårdens hemmaplan?
1. Stadion
X Ullevi
2. Råsunda

5. Hur många åskådare är Djurgårdens 
publikrekord på Stadion?
1. 14.503
X 22.108
2. 24.335

6. Hur många avbytare har man på en A- 
lags match?
1. 3
X. 4
2. 5

7. Hur långt är det till straffpunkten?
1. 7 meter
X 8 meter
2. 9 meter

8. Hur många domare är det på en A- 
lags match?
1. 2
X. 4
2. 3

9. När tog Djurgår'n Sm-guld senast?
1. 1964
X. 1966
2. 1968

10. Vad heter Djurgårdens målvakter?
1. Magnus Andersen, Martin
Lossman
X. Bo Andersen, Lasse Eriksson
2. Bo Andersen, Magnus Lindblad

11. Vem har gjort flest mål i DIF i år?
1. Fredrik Dahlström
X. Sharbel Touma
2. Lucas Nilsson

12. Vem är lagkapten i DIF?
1. Bo Andersen
X. Micke Borgqvist
2. Stefan Alvén

13. Var spelade Magnus Pehrsson förra 
året?
1. IFK Göteborg
X. AIK
2. Djurgår'n

Några resultat av våra
Järnkaniner

Namn Rätt
1. Klara Berggren 13

Raffaele Mazzella 13
Simon Pettersson 13

2. Ellinor Frennesson 12
Felici Frennesson 12
Joakim Jonsson 12
Sebastian Karlsson 12

3. Frida Ahlström-Juhlin 11
Daniel Granlöf 11
Niklas Johnson 11
Viktor Molnö 11

4. Jennifer Axhusen 10
Ante Nordqvist 10
Magdalena Ryberg 10
Martina Ryberg 10
Tiffany Schöldborg 10
Olof Suneson 10
Mikaela Thorén 10
Niklas Westberg 10

5. Hugo Berggren 9
Fredrik Oddbjöm 9
Axel Stenskog 9

6. Patrik Ahlgren 8
Thomas Andersson 8
Marcus Bromér 8
Viktor Stocke 8
Joel Thörnberg 8
Viktor Buchheim 8

Rätt svar hittar du på sid 25
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järnkaninerna

Martin Juhlin Lina Andersson

Emilia Apelqvist Nathali Linder Zak Eklund

Jennifer Hausen Philiph Sparrdahl Linn Thelander

Rutger Barnekow

Här hittar ni 
pristagarna i 
förra numrets 
tecknings- 
tävling! Ett 
pennset kommer 
på posten!

Tiffany Schöldborg Ida Apelqvist
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P16, Juniorer, Damlag och B-lagsserien

P16 Säsongen 1999
Efter att P16 laget förlorade semifinalen i 
SM slutspelet har ett års arbete tagit slut. 
Alla spelare och ledare kunde ta en
välförtjänt vila innan det är dags för nästa
säsongupptakt. Då väntar juniorlaget.

Det hela började i november 1998. Gamla 
och nya spelare som ville vara med i 
Djurgårdens pojkallsvenska lag samlades 
på Mälarhöjdens IP för säsongens upp
takt. De hade mycket arbete framför sig. 
P16 laget tränade flitigt under vintern och 
på vårkanten var det dags att visa upp sig.
 Efter några träningsmatcher började vi 

fundera på om motståndet i dessa matcher 
varit dåligt eller om P16 laget varit så bra.

Nu var det dags att bekänna färg. Första 
matchen i pojkallsvenska serien mot AIK 
slutade oavgjort, men i de övriga matcher 
under våren gick Djurgårdens P16 lag 
obesegrat.

Efter ett kort sommarlov åkte laget till
Danmark för att delta i en turnering där 
bara de bästa nordiska lagen var inbjudna. 
Laget placerade sig på en hedrande tredje 
plats. Sedan var det dags för ett kort 
träningsläger i Roslagen under Super Bo 
Anderssons beskydd.

Allt gick inte som vi hade tänkt oss. Nu 
började även skadorna komma. Först 
drabbades målvakten av en allvarlig
sjukdom. Sedan var det våra backars tur 
att få kännas vid olika skador. Även våra
toppforwards drabbades av skador.

Pojkallvenskan började och vi var 
tvungna att kalla upp målvakter från våra
yngre lag. De klarade av uppgiften med 
blandade resultat. Till slut lyckades 
Djurgården att värva en ny målvakt som 
kunde klara av spelet i pojkallsvenskan. 
Trots två förluster i höstens serie vann 
Djurgårdens IF pojkallsvenskan med 5 
poängs marginal till tvåan, IF 
Brommapojkarna. De var största rivalen 
om segern i serien.

Redan i höstas hade vi som målsättning, 
att komma med till SM slutspelet och det 
klarade laget med god marginal. SM 
slutspelet spelades i cupform. I åttondels- 
finalen mötte Djurgården tvåan från södra 
serien och det blev Hammarby. En tuff

DJURGÅRDAREN

match som slutade med 4-1 till 
Djurgården. Kvartsfinal motståndaren 
blev Strands IF från Hudiksvall. Inför ca 
500 åskådare vann Djurgården även här 
med 4-1. I semifinalen blev vi lottade mot 
Malmö FF borta. Malmö FF med sina fem 
lands-lagsspelare visade sig vara en tuff 
uppgift. Djurgården spelade bra och ägde 
matchen till större delen, men det blev 
tyvärr Malmö som vann med 1-0.

Under hela säsongen fick 20 spelare från 
P16 och P15 med framgång känna på spel i 
pojkallsvenskan. Vår målsättning att 
komma till SM slutspelet infriades. Serie
seger och placering bland de fyra bästa 
lagen i Sverige visar att Djurgården har en 
bra återväxt bland sina spelare.

Nu är det dags att gå vidare och P16 killar 
flyttas nu upp till spel i juniorlaget. Vi som 
har varit med dem under säsongen 1999 
önskar dem lycka till.

Jiri Fiala

P 16 Östra Svealand
Djurgårdens IF 14 11 1 2 65-14 34
BP 14 9 2 3 43-16 29
FC Inter Orhoy 14 9 2 3 35-14 29
IK Sirius 14 7 2 5 31-27 23
AIK 14 7 1 6 28-20 22
Enköpings SK 14 4 2 8 21-45 14
Visby IF Gute 14 2 2 10 17-50 8
IFK Österåker 14 0 2 12 10-64 2

P 16 slutspel 
Åttondelsfinal
Djurgårdens IF - Hammarby IF 4-1

Kvartsfinal
Strands IF - Djurgårdens IF 1-4

Semifinal
Malmö FF - Djurgårdens IF FF 1-0

Final
Vasalunds IF - Malmö FF 3-0
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Juniorerna säsongen 1999
Säsongen startade med deltagande i 
inomhusturneringen Haninge Open. Vi 
vann vårt gruppspel men räckte inte till 
mot Väsbys A-lag i semifinalen. Sedan 
väntade en tung träningsperiod på 
Mälarhöjdens IP innan vi åkte på 
träningsläger till Danmark och 
gräsplanerna. Årets läger var mycket 
lyckat och bör upprepas. Vi spelade 
träningsmatcher och fick bra motstånd av 
Silkeborgs U-lag och ett norskt division 
III-lag.

När vi väl hemma igen förlades träningen 
till gräsytorna på Stora Skuggan och 
Gärdet innan serien satte igång med 
premiärmatch mot Sundsvall den 29 april. 
Seriespelet pågick fram till den 1 juli då 
killarna fick nästan tre veckors semester 
innan träningen satte igång på vår 
underbara anläggning på Kaknäs. Efter 
några dagars träning åkte vi till Lyngby 
och deltog i en väldigt tuff och bra 
turnering där vi bland andra möter 
Rosenborg och Bröndbys U-lag.

Seriespelet satte igång igen den 1 augusti 
och vi lyckades ta oss till slutspel trots att 
flera av våra juniorer matchas hårt med 
många B-lagsmatcher. Våra tränare lyckas 
utbilda våra spelare så bra att försvararen 
Richard Henriksson flyttas upp till A- 
truppen under hösten.

Slutspelslottningen utfaller så att vi efter 
att ha besegrat Brage i kvarten möter 
Västerås SK. Vi förstod att det skulle bli en 
tuff uppgift då matchen skulle spelas i 
Västerås och VSK vunnit den södra 
serien. Vi spelade ut VSK fullständigt i 
matchen men fick tyvärr ändå stryk med 1-
0 och var utslaget ur SM.

Året avslutas med inomhusturneringen 
Mariedal Cup där 145 lag deltar. Det blir 
många hårda och tuffa matcher och vi 
besegrar Häcken och Elfsborg innan 
krafterna tar slut i vår femtonde match, 
semifinalen mot Helsingborg. Vi inledde 
turneringen 05.20 på lördagsmorgonen 
och hade spelat färdigt 14.00 på 
söndagen. Vi slutade trea i turneringen 
och åkte hem med en check på 22 500 kr 
och en samling mycket trötta spelare.

Kjell Andersson, lagledare



Juniorlaget
Hammarby IF 18 11 5 2 42-24 38
BP 18 10 4 4 41-19 34
IK Sirius FK 18 10 1 7 45-27 31
Djurgårdens IF 18 8 5 5 33-23 29
IK Brage 18 8 3 7 34-39 27
AIK 18 6 8 4 36-27 26
GIF Sundsvall 18 6 3 9 25-43 21
Gefle IF 18 4 5 9 26-36 17
Spårvägens FF 18 4 5 9 17-27 17
Nacka FF 18 1 5 12 13-47 8

B-Laget
Allsvenska Utvecklingserien Mellersta

Micke Borgqvist och Norrköpings 
Janne Jansson gör sig spelklara i 
året sista allsvenska match.
Djurgården spelade 1-1 på 
Idrottsparken efter att Sharbel 
Touma kvitterat på straff i 
slutminuterna.
Foto: Stefan Andersson

Final

Norrköping 20 15 0 5 58-30 45
Örebro 20 14 2 4 44-17 44
Hammarby 20 10 5 5 47-32 35
Djurgårdens IF 20 11 2 7 37-33 35
Assyriska 20 7 4 9 33-31 25
Åtvidaberg 20 7 4 9 37-46 25
Motala 20 7 1 12 33-42 22
Sylvia 20 6 4 10 37-65 22
Degerfors 20 5 6 9 29-37 21
AIK 20 5 5 10 35-45 20
Västerås 20 3 7 10 30-42 16

Malmö FF-Älvsjö AIK

Slutspel
Åttondelsfinal
Djurgårdens IF - IK Brage 3-1

Kvartsfinal
Västerås SK - Djurgårdens IF 1-0

Final
IK Sirius FK-IFK Göteborg 1-4

Djurgårdens IF DFF
Damlaget går en ljus framtid till mötes. 
Laget tog sig till SM-slutspel i år som får 
ses som en stor framgång. I semifinalen 
ställdes man mot Älvsjö AIK som blev för 
svåra, men de var inte lika överlägsna som 
de varit tidigare år utan Djurgårdens 
damer har närmat sig.

I och med framgångarna i år kommer det 
bli lättare att få nyförvärv och sponsorer. 
Nu är tre nya spelare klara för spel i 
Djurgårdens IF DFF år 2000.
Anne Mäkinen, finsk landslagsspelare, 
som studerar i Notterdam, USA. Hon är 
mittfältsspelare i första hand, men kan 
även spela på annan position i laget. 
Jill Rubenstein, kommer från Huddinge 
och är forward.
Anna Andersson, kommer liksom Sara 
Thunebro, från Gideonsberg och hon är 
forward.

År 2000 kommer damerna garanterat att 
vara med och slåss om SM-guldet igen.

Damlaget
Älvsjö 22 19 2 1 78-17 59
Umeå 22 15 3 4 51-22 48
Malmö 22 13 5 4 71-25 44
Djurgårdens IF 22 14 1 7 58-27 43
Bälinge 22 10 4 8 42-44 34
Landvetter 22 9 4 9 44-38 31
Hammarby 22 9 3 10 45-47 30
Wä 22 8 3 11 29-60 27
Öster 22 5 7 10 32-46 22
Sunnanå 22 3 6 13 31-53 15
Ornäs 22 3 3 16 30-76 12
Tyresö 22 3 1 18 28-87 10

Slutspel semifinal:
Djurgårdens IF-Älvsjö AIK 0-0
Älvsjö AIK-Djurgårdens IF 3-1

0-2
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S:t Erikscupen

S:t Erikscupen DIF 1999
Vi hade 36 lag med i S:t Erikscupen.
Pojkar 8 och pojkar 9 spelar matcher men 
där finns det inget tabellsystem. IP-10, P- 
12 hade vi 23 lag med och av dessa vann 9 
lag sina grupper ett stort grattis till dem. I 
övrigt var det mycket bra placeringar av 
alla våra ungdomslag.

P10 4D
Djurgårdens IF FF 2 12 12 0 0 90-9 36
Vasalunds IF 3 12 10 0 2 36-15 30
Djursholm Fotboll 2 12 8 1 3 35-22 25
Stocksunds IF 12 8 1 3 29-21 25
Danderyds SK 12 6 1 5 27-21 19
Täby IS 12 6 1 5 30-26 19
IF Brommapojkarna 3 12 6 0 6 21-28 18
IFK Lidingö FK 6 12 4 1 7 17-30 13
IF Brommapojkarna 10 12 4 0 8 20-30 12
IK Frej 4 12 3 1 8 16-23 10
IK Frej 3 12 3 1 8 20-48 10
Bollstanäs SK 12 3 0 9 25-52 9
Vallentuna BK 3 12 1 1 10 10-51 4

P10 4N
AIK 11 10 1 0 54-15 31
Djurgårdens IF FF 11 9 1 1 68-19 28
Mariebergs SK 2 11 8 0 3 47-15 24
IK Hephata 11 7 1 3 43-23 22
Boo FF 14 11 6 1 4 28-16 19
IFK Aspudden 2 11 5 2 4 39-25 17
IFK Lidingö FK 2 11 3 4 4 18-27 13
Norrtulls SK 2 11 3 3 5 14-35 12
IFK Lidingö FK 9 11 3 2 6 25-41 11
Gröndals IK 11 2 2 7 16-42 8
Essinge IK FK 11 1 1 9 14-57 4
Reymersholms IK 5 11 0 0 11 6-57 0

P10 4T
Rågsveds IF 3
Hanvikens SK 5

13
13

12
11

1
1

0
1

47-14
74-13

37
34

Hammarby IF FF 3 13 8 2 3 41-27 26
FOC Farsta 2 13 7 3 3 47-22 24
Djurgårdens IF FF 7 13 6 3 4 35-16 21
Boo FF 13 6 3 4 50-37 21
Spårvägens FF 13 6 2 5 40-30 20
Vendelsö IK 3 13 6 2 5 31-21 20
Örby IS 2 13 5 2 6 35-36 17
Enskede IK 5 13 4 1 8 27-47 13
Högdalens AIS 2 13 4 1 8 27-54 13
Stureby SK 13 3 3 7 44-52 12
Rågsveds IF 13 1 0 12 18-81 3
Boo FF 11 13 0 0 13 8-74 0

P104Z
IFK Tumba FK 12 10 1 1 61-9 31
Tullinge TP 12 9 2 1 53-7 29
Älvsjö AIK FF 2 12 9 1 2 28-12 28
Grödinge SK 12 8 1 3 44-16 25
Tullinge TP 2 12 8 1 3 35-19 25
IFK Aspudden 12 7 0 5 31-26 21
Segeltorps IF 12 5 3 4 24-19 18
Bredängs BK 12 6 0 6 33-31 18
IFK Tumba FK 3 12 4 0 8 17-33 12
Djurgårdens IF FF 6 12 3 1 8 15-45 10
Mälarhöjdens IK 5 12 2 0 10 17-44 6
Mälarhöjdens IK 12 2 0 10 14-64 6
Hammarby IF FF 6 12 0 0 12 12-59 0

P10 4Å
Djurgårdens IF FF 3 13 13 0 0 93-7 39
Norsborgs IF 13 10 1 2 73-20 31
Mälarhöjdens IK 2 13 9 3 1 48-13 30
Hammarby IF FF 5 13 9 2 2 63-20 29
Vårby Gård IF 13 7 2 4 35-30 23
Nackdala AIS 13 7 1 5 45-20 22
Rönninge/Salem Fotbo 13 6 1 6 41-27 19
Älvsjö AIK FF 3 13 6 1 6 38-45 19
Hägersten SK 13 5 2 6 27-28 17
Tullinge TP 4 13 4 2 7 20-37 14
Huddinge IF 2 13 2 3 8 14-40 9
Mälarhöjdens IK 4 13 2 0 11 16-63 6
Boo FF 13 13 1 0 12 11-68 3
Västertorps BK 13 1 0 12 12-1183

P104Ä
Rönninge/Salem Fotbo 10 8 2 0 43-15 26
Hammarby IF FF 4 10 7 1 2 50-17 22
Fittja IF 10 6 3 1 41-16 21
Örnens FF 10 5 2 3 38-21 17
Norsborgs IF 2 10 5 1 4 41-27 16
IFK Tumba FK 4 10 5 1 4 28-18 16
Nackdala AIS 3 10 4 0 6 20-35 12
Rönninge/Salem Fotbo 10 3 2 5 11-22 11
Djurgårdens IF FF 5 10 2 4 4 31-28 10
Mälarhöjdens IK 3 10 2 0 8 12-49 6
Nackdala AIS 2 10 0 0 10 6-73 0
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resultat—
S:t Erikscupen

Farsta P-90
Killarna spelade ”Spinkis & Blixten” cupen, 
de var titelförsvarare från förra året. Genom 
segern i år försvarade de titeln.
GRATTIS!

P11 4F MEDEL P11 4Q LÄTT P114Z MEDEL
IF Brommapojkarna 4 13 11 1 1 64-11 34 IF Brommapojkarna 8 14 10 4 0 47-10 34 Mälarhöjdens IK 13 12 1 0 65-10 37
Stockholmspolisens I 13 9 3 1 50-14 30 Djurgårdens IF FF 3 14 9 3 2 61-23 30 Rågsveds IF 2 13 12 0 1 61-19 36
Djurgårdens IF FF 13 9 2 2 52-21 29 Mariebergs SK 2 14 9 3 2 35-19 30 Djurgårdens IF FF 4 13 10 1 2 51-27 31
Kärrdals IF 13 8 2 3 42-28 26 IFK Lidingö FK 5 14 5 2 7 42-39 17 Älvsjö AIK FF 3 13 7 4 2 51-22 25
Helenelunds IK 3 13 7 1 5 30-25 22 Ekerö IK 2 14 3 4 7 16-28 13 Enskede IK 3 13 8 1 4 39-17 25
Åkersberga BK 4 13 7 0 6 35-32 21 Essinge IK FK 2 14 3 3 8 12-19 12 Segeltorps IF 13 6 2 5 31-27 20
Järva Kista FK 2 13 5 4 4 31-29 19 Bromstens IK 2 14 3 2 9 23-62 11 Stuvsta IF 13 6 1 6 48-38 19
Åkersberga BK 6 13 5 1 7 31-37 16 Norrtulls SK 14 3 1 10 19-55 10 Grödinge SK 2 13 5 2 6 33-27 17
Edsbergs IF 2 13 4 2 7 22-46 14 Hammarby IF FF 5 13 4 3 6 28-33 15
FC Järfälla 2 13 4 1 8 24-33 13 P11 4Y LÄTT Älvsjö AIK FF 13 4 1 8 24-53 13
Rotebro IS 13 4 1 8 19-35 13 Djurgårdens IF FF 6 12 11 1 0 69-13 34 Stureby SK 2 13 4 0 9 23-54 12
IFK Sollentuna 13 4 1 8 25-44 13 FOC Farsta 2 12 10 2 0 58-9 32 Hammarby IF FF 3 13 3 0 10 20-53 9
Bollstanäs SK 5 13 3 0 10 14-43 9 Boo FF 4 12 9 0 3 42-18 27 Gröndals IK 13 2 0 11 24-74 6
Turebergs IF 2 13 1 1 11 12-53 4 Huddinge IF 6 12 8 1 3 42-21 25 IFK Östberga 13 0 0 13 16-60 0

Tullinge TP 12 8 0 4 51-24 24
P11 4P MEDEL Högdalens AIS 12 8 0 4 51-31 24 P11 4Ö MEDEL
Djurgårdens IF FF 2 14 14 0 0 77-3 42 Örby IS 12 7 0 5 42-21 21 Konyaspor KIF 10 9 0 1 52-7 27
Bromstens IK 14 11 0 3 40-28 33 Enskede IK 12 5 0 7 35-40 15 Djurgårdens IF FF 5 10 9 0 1 49-14 27
AIK 6 14 8 1 5 28-33 25 Stuvsta IF 2 12 4 0 8 35-42 12 Hammarby IF FF 4 10 8 1 1 55-14 25
Järva Kista FK 14 7 1 6 32-33 22 Huddinge IF 12 3 0 9 17-35 9 O'Higgins IF 10 7 0 3 26-28 21
IFK Lidingö FK 14 7 1 6 34-37 22 Örby IS 2 12 2 0 10 15-40 6 Mälarhöjdens IK 2 10 4 2 4 23-25 14
Storskogens SK 14 3 0 11 20-34 9 Stureby SK 12 1 0 11 10-75 3 Älvsjö AIK FF 2 10 3 2 5 20-28 11
Rissne IF 14 2 3 9 23-47 9 Högdalens AIS 2 12 0 0 12 7-105 0 Nackdala AIS 10 3 2 5 18-28 11
Värtans IK 2 14 1 0 13 22-61 3 IFK Tumba FK 10 2 3 5 19-29 9

Rönninge/Salem Fotbo 10 1 2 7 9-38 5
Segeltorps IF 2 10 0 4 6 11-31 4
Solberga BK 10 0 2 8 9-49 2

Rätt svar tipsrundan: 1, 2, X, 1, X, 2, 2, X, X, 2, X, 2, 1
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D
IF's traditionella fotbolls
läger på Barnens Ö i Stock
holms skärgård gick av 
stapeln 9-14 augusti 1999.

Under lägret erbjöds interna och 
externa spelare allt ifrån professionell 
träning till bastu och bad.
En veckas rekreation i en positiv och 
härlig miljö i vår vackra skärgård är 
bra medicin för alla storstadssjälar. 
Våra A-lagsspelare kom och tränade 
och umgicks med våra ungdomar. En 
härlig tradition som kommer att leva 
vidare, vi ser fram emot nästa som
mar och ett roligt fotbollsläger.

P12 4D SVÅR
Djurgårdens IF FF 14 11 1 2 62-28 34
IF Brommapojkarna 14 10 1 3 51-36 31
Vallentuna BK 14 7 3 4 46-36 24
IFK Österåker FK 14 6 2 6 42-41 20
IFK Lidingö FK 3 14 4 2 8 53-47 14
Åkersberga BK 3 14 4 2 8 32-41 14
Väsby IK FK 14 4 2 8 32-50 14
Täby IS 5 14 2 3 9 20-59 9

P12 4H MEDEL
Djurgårdens IF FF 7 14 9 1 4 53-26 28
Star IK 14 8 3 3 64-38 27
Runby IF 14 8 1 5 62-35 25
Järva Kista FK 14 8 1 5 50-37 25
Kärrdals IF 14 8 1 5 47-40 25
Edsbergs IF 2 14 5 3 6 40-39 18
Helenelunds IK 2 14 3 0 11 24-75 9
Turebergs IF 2 14 2 0 12 18-68 6

P12 40 LÄTT
IFK Lidingö FK 2 14 11 2 1 77-15 35
Djurgårdens IF FF 2 14 10 1 3 57-30 31
IF Brommapojkarna 3 14 9 2 3 47-26 29
Stocksunds IF 14 6 2 6 43-35 20
Stockholms IF 14 6 1 7 46-37 19
Norrtulls SK 14 4 2 8 37-45 14
IF Sol De America 14 4 1 9 43-69 13
Djurgårdshofs IK 14 0 1 13 16-109 1

P12 4X SVÅR
Skogås-Trångsunds FF 14 12 1 1 78-19 37
Haninge FF 14 10 2 2 66-29 32
Tyresö FF 2 14 8 2 4 40-23 26
Spårvägens FF 14 7 2 5 36-36 23
Hammarby IF FF 2 14 3 4 7 27-51 13
Årsta AIK 2 14 4 1 9 30-57 13
Djurgårdens IF FF 3 14 3 1 10 27-55 10
Haningepojkarna 14 2 1 11 19-53 7

P12 4Z SVÅR
Hammarby IF FF 14 14 0 0 79-15 42
Bromstens IK 14 10 1 3 52-22 31
Djurgårdens IF FF 5 14 8 1 5 45-38 25
Reymersholms IK 14 6 2 6 32-29 20
FOC Farsta 2 14 4 3 7 31-36 15
Sköndals IK 14 3 2 9 21-54 11
Rågsveds IF 14 3 1 10 23-63 10
Enskede IK 7 14 3 0 11 21-47 9

P12 4Å MEDEL
Arameiska-Syrianska 13 12 1 0 78-24 37
Fruängens IF 13 10 1 2 52-20 31
Rönninge/Salem Fotbo 13 10 0 3 60-19 30
Djurgårdens IF FF 8 13 8 2 3 62-34 26
Örnens FF 13 8 0 5 42-34 24
IFK Stockholm 13 6 3 4 44-32 21
Huddinge IF 2 13 5 2 6 51-44 17
Konyaspor KIF 13 5 2 6 52-49 17
IFK Tumba FK 2 13 4 3 6 48-34 15
Bredängs BK 13 4 3 6 33-46 15
Segeltorps IF 2 13 4 2 7 38-50 14
Norsborgs IF 13 2 0 11 23-55 6
Älvsjö AIK FF 2 13 1 2 10 26-75 5
Solberga BK 13 1 1 11 20-1134

P12 4Ä LÄTT
Hägersten SK 3 12 10 2 0 59-14 32
Fruängens IF 2 12 8 1 3 39-21 25
Segeltorps IF 12 7 1 4 42-25 22
IFK Tumba FK 3 12 7 1 4 35-21 22
Hägersten SK 12 6 3 3 27-19 21
Tullinge TP 2 12 5 3 4 38-32 18
Djurgårdens IF FF 4 12 6 0 6 26-24 18
Rönninge/Salem Fotbo 12 5 1 6 29-23 16
Sörskogens IF 2 12 5 1 6 27-35 16
Örnens FF 2 12 3 3 6 20-37 12
GrödingeSK2 12 3 1 8 16-35 10
Alby IF 12 1 3 8 19-47 6
Grödinge SK 12 2 0 10 15-59 6
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barnens ö
fotbollsskolan

P12 4Ö SVÅR P13 4G
Djurgårdens IF FF 6 10 9 0 1 43-18 27 Djurgårdens IF FF 2 11 10 0 1 42-15 30
Huddinge IF 5 10 7 0 3 41-24 21 Saltsjöbadens IF 2 11 9 1 1 48-17 28
Flemingsbergs IF 10 5 2 3 43-36 17 Reymersholms IK 3 11 9 0 2 56-23 27
IFK Tumba FK 10 3 1 6 28-35 10 Älta IF 11 7 1 3 44-31 22
Tullinge TP 10 2 1 7 26-36 7 Järla IF FK 3 11 6 1 4 43-19 19
Örby IS 2 10 2 0 8 24-56 6 Mariebergs SK 11 3 3 5 25-32 12

Enskede IK 4 11 4 0 7 21-43 12
IFK Lidingö FK 3 11 3 2 6 15-22 11
Norrtulls SK 2 11 2 4 5 21-28 10
Gustavsbergs IF 11 2 1 8 12-32 7
Hammarby IF FF 5 11 2 1 8 18-54 7
IF Söderkamraterna 11 1 2 8 24-53 5

P14 2B
AIK 14 12 0 2 36-7 36
Djurgårdens IF FF 14 10 2 2 40-14 32
Enskede IK 14 8 3 3 29-15 27
Spårvägens FF 14 7 1 6 30-18 22
Vasalunds IF 14 5 2 7 25-37 17
IFK Stockholm 14 4 4 6 20-30 16
FOC Farsta 14 2 3 9 18-42 9
Nacka FF ■13 11-46 1

P13 3D
Djurgårdens IF FF 14 13 1 0 71-11 40
Vasalunds IF 14 11 2 1 57-19 35
Huddinge IF 14 6 3 5 27-34 21
IFK Stockholm 14 6 1 7 40-52 19
Älvsjö AIK FF 14 5 3 6 27-28 18
IFK Aspudden 14 2 5 7 15-35 11
Rågsveds IF 14 1 4 9 22-52 7
Reymersholms IK 14 0 5 9 9-37 5

Final S:t Erikscupen
Pojkar 14
Vasalunds IF-Djurgårdens IF 1-3
Matchens Lirare i DIF blev nummer 7
Mustafa Yildiz
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supporterföreningen
järnkaminerna

F
otbollssäsongen anno 1999 
slutade på ett mindre angenämt 
sätt för oss Djurgårdare.

Degradering i seriesystemet ned till den 
nya och förbättrade Superettan och 
därmed ett rejält bakslag för Djurgår’n 
Fotboll som satt upp höga målsättningar 
att bli ett topplag inom fem år. Den planen 
gäller fortfarande sägs det om än med 
något års fördröjning, vilket vi supportrar 
givetvis uppskattar. En ny satsning är vad 
vi nu kräver ska komma till stånd för att 
tillvaron i Superettan ska bli så kortvarig 
som möjligt.

Även om fotbollssäsongen gick uselt 
sportsligt sett så blev säsongen ett stort 
lyft för oss inom Järnkaminerna. Vi har 
slagit nytt medlemsrekord och landar 
någonstans mellan 3.500-3.600 medlemmar, 
vi har arrangerat resor till i stort sett varje 
bortamatch där kulmen nåddes vid den 
sista resan till Norrköping när vi var drygt 
600 som åkte ned i tolv bussar. Mängder 
av Järnkaminer och Djurgårdare tog sig för 
övrigt ned till Norrköping på egen hand 
och vi var en bra bit över 2.000 där nere. 
Mäktigt, med tanke på att vi i princip var 
klara för nedflyttning. Det är med 
rysningar av välbehag man tänker tillbaka 
på alla de resor som vi genomfört och vi 
har dessutom blivit bemötta med vänlighet 
av både poliser och pubpersonal. 
Järnkaminerna har - med all rätt - fått 
beröm för sina resor och det uppträdande 
som vi har haft på resorna.

Under säsongen så bytte vi i 
Järnkaminerna ledning. Bytet gick så 
smidigt som man kan förvänta sig, d.v.s. 
utan några som helst problem. Dessvärre 
så tog det en tid för mig innan jag kom in i
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arbetet och innan jag lärde mig vad som 
skulle göras och kanske främst inte göras. 
Min målsättning då jag utsågs till 
tillförordnad var att göra Järnkaminerna till 
en mer professionell och seriös 
supporterförening. Exempelvis har vi nu 
väl genomarbetade och detaljerade 
stadgar, vi har en väl fungerande styrelse 
med indelade ansvarsområden, vi har väl 
fungerande informationskanaler 
(hemsidan, infolinjen och utskick), vi har 
återupptagit en egen souvenirverksamhet 
som successivt kommer att byggas ut med 
fler souvenirer i framtiden. Vi håller också 
på och tar fram en ny logga för att stärka 
identiteten bland våra medlemmar.

Läktarspelen och kringarrangemangen 
som TIFO-gruppen genomfört i år har varit 
många och fantasirika. Framförallt minns 
väl alla de derbyn som spelats, mot 
Hammarby hade man dels rökutvecklare 

som minst sagt satte färg på tillvaron. 
Samma derby hade man hyrt in ett 
flygplan som cirkulerade över Råsunda 
med en banderoll efter sig med budskapet: 
"Djurgår’n härskar! 9-1 Kanna på!”. I det 
andra derbyt mot Hammarby 
(förlustderbyt) hade man satsat på 
blänkande ark och bengaler som även de 
gjorde sitt till för att göra en festlig 
inramning av matchen. Nu räckte det inte 
med vår insats på läktaren utan vi 
förlorade ändå på planen, men jag är 
övertygad om att vi i vissa lägen kan vara 
en oerhört stöd för våra spelare när allt 
känns som tyngst. Därför är det oerhört 
viktigt - om målsättningen att vi ska göra 
sejouren i Superettan ettårig - att vi 
fortsätter att stödja vårt lag i den positiva 
anda som genomsyrat klacken detta år. 
Tillsammans är vi starka och tillsammans 
kommer vi att arbeta oss igenom 
kommande säsong - DIF ska upp direkt 
nästa år!

Avslutningsvis vill Järnkaminernas 
Styrelse tacka alla de som på ett eller 
annat sätt hjälpt till vid exempelvis TIFO-
arrangemang under året. Vi gör bäst i att 
inte nämna några namn, men ett stort tack 
i varje fall. Dessutom vill vi tacka alla de 
medlemmar som vi haft under året och 
hälsar Er välkomna tillbaka som medlem år 
2000. Vi ses på Sveriges vackraste 
fotbollsarena - Stockholms Stadion!

Mats Jonsson, ordförande 
Järnkaminerna



adresser
till andra djurgardsföreningar

DJURGÅRDENS IF 
UNGDOMSFOTBOLLEN

Box 39007
100 54 Stockholm
Tel. 08-664 03 31

DJURGÅRDENS IF
CYKEL

c/o Bengt Baldersten
Lavvägen 5

184 70 Åkersberga 
www.dif.se/cykel

DJURGÅRDENS IF
INNEBANDY

c/o Per Johansson 
Mårdstigen 4 
170 75 Solna 

Tel: 08-85 63 90
www.psm.kth.se/~pj/dif/

DJURGÅRDENS IF 
BOXNING

N:a Agnegatan 36
112 29 Stockholm
Tel: 08-650 10 92

www.dif.se/boxning

DJURGÅRDENS IF 
DAMFOTBOLL

Box 39007
100 54 Stockholm 

www.kbhs.se/dif-dff/

DJURGÅRDENS IF 
HANDIKAPPFOTBOLL

c/o Rolf Odenheim 
Mosstorpsv. 6a

183 30 Täby

DJURGÅRDENS IF
BANDY
Box 370

184 24 Åkersberga
Tel kansli: 08-540 219 68

Fax: 08-540 237 32 
Kontaktman: Bert Niska

Tel: 070-302 17 97
www.student.nada.kth.se/~f94-ahu/bandy/ 

difabf1.html

DJURGÅRDENS IF 
SUPPORTERS CLUB
Stockhohnsvägen 60 C

181 42 Lidingö
Tel: 08-765 50 38
www.ldc.se/dsc/

DJURGÅRDENS IF 
BORDTENNIS

Mats Hagberg 
Mäster Henriks Allé 7b 

192 74 Sollentuna

DJURGÅRDENS IF 
KONSTÅKNING

c/o Anette Craas 
Ringsätravägen 34 

123 52 Farsta 
Fax: 08-707 62 90

DJURGÅRDENS IF 
HANDBOLL

c/o Gillis Florsjö 
Maria Skolgata 38 
118 53 Stockholm 
Fax: 08-84 32 34 
www.difhf.cjb.net

DJURGÅRDENS IF 
FÄKTNING
Box 39036

115 42 Stockholm
Tel: 08-664 14 64

www.algonet.se/~pierre/DIFfenc.html

DJURGÅRDENS IF 
BROTTNING

Bengt Frid 
Hornsgatan 144 

117 28 Stockholm

DJURGÅRDENS IF
BOULE

c/o Björklund 
Grafikvägen 3 

121 43 Johanneshov

DJURGÅRDENS IF 
GOLF

Liljansplan 3
114 25 Stockholm
Tel: 08-411 90 70
Fax: 08-411 90 40

www.djurgardensgolf.se

DJURGÅRDENS IF 
BOWLING

Kaj Alm 
Ömsätrabacken 110 
127 36 Skärholmen 
Tel: 08-740 44 34 
Fax: 08-710 38 12

DJURGÅRDENS IF 
ISHOCKEYFÖRENING

Rökerigatan 20
121 62 Johanneshov
Tel: 08-556 108 00
Fax: 08-556 108 01

www.djurgarden.com

Säsongen är igång för fullt och hockeyn har 
bjudit på god underhållning i Globen. Nu 
hoppas vi att fler hittar dit för att den riktiga 
feststämningen ska komma igång hoppas 
vi även att klacken hittar tillbaka.
Ta med er stämningen från Stadion och ta er 
till Globen för hockeylaget behöver ditt stöd 
från läktarplats.
Här nedan ser du de matcher hockeyn spelar 
fram till att slutspelet börjar.
Väl mött i Globen!

Spelprogram
December 1999
Torsdag 2 19.00 Djurgården - Färjestad
Söndag 5 16.00 Djurgården - Frölunda
Torsdag 9 19.00 Linköping - Djurgården
Söndag 12 16.00 Djurgården - Malmö

Januari 2000
Lördag 8 15.00 HV71 - Djurgården
Tisdag 11 19.00 Djurgården - AIK
Torsdag 13 19.00 Djurgården - Frölunda
Lördag 15 15.00 Luleå - Djurgården
Torsdag 20 19.00 Malmö - Djurgården
Söndag 23 16.00 Djurgården - Färjestad
Tisdag 25 19.00 MoDo - Djurgården
Torsdag 27 19.00 Djurgården - Västerås
Söndag 30 16.00 Djurgården - Linköping

Februari 2000
Tisdag 1 19.00 Brynäs - Djurgården
Söndag 6 16.00 Djurgården - HV 71
Måndag 7 19.00 AIK - Djurgården
Tisdag 15 19.00 Djurgården - Leksand
Torsdag 17 19.00 Frölunda - Djurgården
Söndag 20 16.00 Djurgården - Luleå
Tisdag 22 19.00 Leksand - Djurgården
Torsdag 24 19.00 Djurgården - Malmö
Lördag 26 15.00 Färjestad - Djurgården
Tisdag 29 19.00 Djurgården - Modo

Mars 2000
Torsdag 2 19.00 Västerås - Djurgården
Söndag 5 16.00 Linköping - Djurgården
Tisdag 7 19.00 Djurgården - Brynäs
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insändare—

Hej!!!
En Svensk familj sedan några år 
bosatta i Los Angeles USA och 
fanatiska Diffare sände med en bild 
på deras son Alexander i hopp om 
att bli placerad i Djurgårdens 
suveräna medlemstidning.
Hälsningar Bengt

Red. Självklart tar vi med bilden 
på Alexander.
"Vart jag mig än i världen vänder 
ser jag bara blåa ränder"

Hej!
Översänder härmed en stilig 
bild på en djurgårdare. Bilden 
är på Fhilip Strömberg från 
Linköping. Fhilip är född 
2 april -98 och är naturligtvis 
djurgårdare (han ryser bara 
han hör ordet AIK).

Hälsningar Åke Gustavsson 
...som är morfar till Fhilip. 
...och mångårig medlem i DIF. 
...som besöker Stadion och 
Globen vid samtliga 
hemmamatcher.

God Jul och Gott Nytt år!

God Jul och Gott nytt år 
från Andreas Kouvatsis.

Red. Vi tackar
Andreas och önskar honom 
detsamma.

Tjena Djurgår'n ni är bäst - ni är 
dom som viner mest.

God Jul och Gott nytt år 
från SimonWidman

Smått och gott...
Stefan Bergtoft 
klar för Djurgår’n 
Spångas 20-årige 
mittfältare Stefan 
Bergtoft har skrivit 
på ett tre
årskontrakt med 
Djurgården.
-Stefan är en ung 
och lovande 

mittfältare med stora utvecklingsmöjlighe
ter, säger klubbdirektör Bosse Andersson. 
Bergtoft har tränat med A-laget under 
oktober månad och gjort ett gott intryck 
på tränare och ledare.
- Jag är född djurgårdare så det känns 
verkligen att hjärtat är med när jag går till 
Djurgår’n. Det var dags att flytta på sig 
efter tre år med samma omgivning i 
Spånga, säger Bergtoft som inte haft en 

helt lyckad säsong under ’99. Saknaden 
efter mittfältskompisen Marcus Bengtsson 
som gick till AIK var stor och dessutom 
spökade en fotskada. Under hösten 
hittade han dock tillbaka till den goda form 
han hade året innan.
- Jag är ganska löpstark och har bra 
spelförståelse men behöver bygga på mig 
och bli bättre fysiskt, säger Stefan Berg
toft som fick sin fotbollsuppfostran i 
Kälvesta.

Vid sidan av fotbollen studerar han för att 
bli fritidspedagog och har två och ett 
halvt år kvar vid skolböckerna.
- Det är en utbildning som går att kombi
nera med fotbollsträningen och det är bra 
att ha någonting vid sidan om.
Vi hälsar Stefan välkommen till Djurgår’n 
och önskar honom lycka till.

Årets spelare
Djurgår’ns lagkapten Stefan Alvén har 
utsetts till årets spelare av den allsvenska 
domarkåren.

Årets ledare enligt samma jury är Örgrytes 
tränare Erik Hamrén.

Rekord!?
I den sista allsvenska omgången och 
matchen mot Norrköping innebar ett 
rekord i antal supporterbussar för 
Djurgården. Inte mindre än tretton bussar 
rullade från Stadion.

Alvén valde Norrköping
Det var inte bara domarkåren som valde 
Alvén utan även IFK Norrköpings 
rekryteringsansvariga. 31-årige Alvén 
bestämde sig i slutet av november efter
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träningsmatcher

H
är är programmet för A-lagets 
träningsmatcher våren 2000. 
Med reservation för ändringar.

Samtliga hemmamatcher spelas på Stads
hagens grusplan 13.30.

Februari
19:e Norrköping hemma 
26:e Brage hemma

Mars
5:e Assyriska hemma 
11:e Nacka hemma 
18:e GAIS borta 
19:e Kongahälla borta 
22:a Örebro borta

April
4:e Enköping borta
9:e Sylvia borta

Dessutom ska en match i Stockholm Cup 
mot Enebyberg/Lidingö spelas senast 5 
mars. Djurgår’n kommer även att spela två 
träningsmatcher under ett träningsläger 
24 mars-2 april.

Sharbel Touma förbereder sig för en lyckad straffspark i Norrköping.

några dagars funderande, för att tacka ja 
till IFK:s erbjudande.

Därmed har Stefan Alvén gjort sitt i 
Djurgår’n efter fem år och två degrade
ringar. I ”Peking” återförenas han med 
Kleber Saarenpää som lämnade DIF efter 
misslyckandet i Allsvenskan 1996.

Touma framröstad till årets DIF-spelare 
Nu är omröstningen här på www.dif.se om 
”årets DIF-spelare” avgjord. Det var aldrig 
någon fråga om vem som är fansens 
favorit då Sharbel Touma erhöll närmare 
hälften av rösterna, närmare bestämt 806 
av 1652 st!

Klar tvåa i omröstningen kom Patrik 
Eriksson-Ohlsson med nästan 25% av 
rösterna. Trea blev Stefan Alvén.

Fjärdeplats för nykomlingen
Djurgården placerade sig betydligt bättre i 
den allsvenska publikligan än i 
serietabellen. Hemmasnittet 9173 gav en 
imponerande ijärdeplats för nykomlingen.

Utan derbymatcherna på Råsunda hade 
hemmasnittet hamnat på klart godkända 
7005 åskådare. Djurgår’n ökade därmed 
sitt publiksnitt med över 200 procent 
jämfört med 1998.

ÅRSMÖTE

DJURGÅRDENS IF 
FOTBOLL 

Tisdagen den 22 Februari 
Klockan 18.30 

Idrottshögskolans aula 
bakom Stadion

Hjärtligt välkomna!

31

http://www.dif.se


God Jul & Gott Nytt år
Önskar 

Djurgårdens IF Fotboll


